ANO XVII | Nº 1468 | MACAU, 25 DE ABRIL DE 2019

  Portaria nº0274/2019, de 24 de abril de 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei

Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º- Atribuir, a servidora Alessandra Utida das Candeias, CPF nº

480.356.373-04, matrícula nº 12793-1, com lotação na Secretaria Municipal de

Turismo, a gratificação de Função Gratificada – FG5, a partir de 01/05/2019.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data, revogadas todas as disposições

em contrário.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 24 de abril de 2019.

Túlio Bezerra Lemos
PREFEITO

José Elias de Medeiros Júnior

 SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

*REPUBLICADA POR INCORREÇÃO

     ANO XVII | Nº 1468 | MACAU, 25 DE ABRIL DE 2019

Portaria nº0275/2019, de 24 de abril de 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei

Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º- Atribuir, ao servidor Arrehnius Paulinelly de Melo Fonseca, CPF nº

053.480.434-94, matrícula nº 10944-1, com lotação na Secretaria Municipal de

Educação e Cultura, a gratificação de Função Gratificada – FG5.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data, retroagindo seus efeitos a 01 de

abril de 2019.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 24 de abril de 2019.

Túlio Bezerra Lemos
PREFEITO

José Elias de Medeiros Júnior

 SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

*REPUBLICADA POR INCORREÇÃO

     ANO XVII | Nº 1468 | MACAU, 25 DE ABRIL DE 2019

Portaria nº0279/2019, de 25 de abril de 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei

Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º- NOMEAR, Andréia Inácio da Silva, CPF nº 038.701.954-52, para o

Cargo em Comissão de Assessora Especial, símbolo CC-3,lotadana Secretaria

Municipal de Saúde.

Art. 2º - Os efeitos desta portaria entram em vigor nesta data, retroagindo a

01/04/2019.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 25 de  abrilde 2019.

Túlio Bezerra Lemos

PREFEITO

José Elias de Medeiros Júnior

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

     ANO XVII | Nº 1468 | MACAU, 25 DE ABRIL DE 2019

Portaria nº0280/2019, de 25 de abril de 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei

Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º- EXONERAR,a pedido,Aline Mayara Moura de Melo Cunha,CPF

nº071.408.494-80, do cargo efetivo de Auxiliar de Ensino Infantil,matrícula nº 11029-1,

com lotação na Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a

16/04/2019.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 25 de abril de 2019.

Túlio Bezerra Lemos
PREFEITO

José Elias de Medeiros Júnior

SECRETÁRIO DE ADM E FINANÇAS

     ANO XVII | Nº 1468 | MACAU, 25 DE ABRIL DE 2019

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO

Contratante: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09.

Contratado: SANTOS E FERNANDES EIRELI – CNPJ: CNPJ: 02.909.308/0001-80.

Objeto: CONTRATO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS DO

MUNICÍPIO DE MACAU/RN.

Oriundo: Pregão Presencial N.º 024/2017.

Base Legal: Artigo 57, II da Lei N.º 8.666/93

Dotação Orçamentária:

02.000 - PODER EXECUTIVO

02.000 - PODER EXECUTIVO

02.002.04.122.0002.2003 – Gabinete do Prefeito

13.013.15.122.0013.2024 – Secretaria Municipal de Infraestrutura e Mobilidade

3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PJ

FONTE DE RECURSOS – PRÓPRIOS E FEDERAIS

Pela Contratante: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09 – TULIO BEZERRA

LEMOS – PREFEITO MUNICIPAL

Pelo Contratado: SANTOS E FERNANDES EIRELI – CNPJ: CNPJ: 02.909.308/0001-80

EDEUZA MARIA DOS SANTOS FERNANDES  - CPF: 623.367.034-91 (Representante Legal).

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 008/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE

MEDICAMENTOS BÁSICOS RENAME E EXTRA RENAME PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE MACAU/RN.

     ANO XVII | Nº 1468 | MACAU, 25 DE ABRIL DE 2019

ATO DE ADJUDICAÇÃO

   De acordo com os atos da comissão de Licitação e o que

fundamenta a Lei nº. 8.666/93 - 10.520/93 e legislação complementar e ainda de

conformidade com o resultado do presente certame, ADJUDICO, o presente evento

que teve como objeto a REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E

PARCELADA DE MEDICAMENTOS BÁSICOS RENAME E EXTRA RENAME PARA

ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE MACAU/RNque consagrou

vencedoras asseguintes empresas para os itens como se segue:

CIRÚRGICA BEZERRA DISTRIBUIDORA - CNPJ:02.800.122/0001-98

Vencedora dos ítens 02, 04, 20, 30, 33, 34, 41, 50, 52, 59, 60, 62, 68, 72, 74, 78, 79,

89, 90, 93, 97, 110, 111, 121, 122, 123, 128, 130, 135, 139, 142, 143, 145, 152, 162,

168, 176, 179, 183, 189, 194, 195, 196, 197, 200, 204, 207, 208, 209, 213, 214, 215,

230, 236, 239, 241, 245, 248, 249, 258, 262, 264, 265, 266, 269, 271, 272, 275, 278,

282, 286, 294, 300, 304, 308, 314, 316, 326, 329, 330, 331, 338 e 340.

RDF DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA A SAÚDE LTDA – CNPJ:

12.305.387/0001-73.

Vencedora dos itens 05, 27, 57, 104, 105, 106, 107, 108, 120, 181, 210, 232, 238, 240,

315, 320, 322, 323 e 347.

LOGER DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES

EIRELI – CNPJ: 27.600.270/0001-90.

Vencedora dos itens 01, 07, 12, 23, 39, 44, 48, 88, 92, 102, 127, 136, 137, 150, 158,

161, 166, 174, 184, 191, 192, 193, 202, 217, 218, 219, 221, 227, 237, 253, 256, 257,

261, 270, 276, 279, 281, 284, 296, 297, 298, 309, 311, 312, 313, 318, 319, 327 e 336.

KIREI TECNOLAB EIRELI – CNPJ: 06.912.821/0001-80

Vencedora dos itens  03, 06, 09, 22, 26, 29, 32, 47, 51, 53, 55, 61, 64, 65, 67, 69, 71,

86, 98, 109, 115, 116, 117, 118, 129, 133, 134, 138, 151, 175, 177, 185, 199, 205, 206,

212, 226, 228, 229, 231, 233, 234, 235, 246, 250, 251, 252, 254, 255, 263, 267, 273,

280, 287, 289, 290, 302, 303, 305, 307, 310, 317, 321 e 325.

     ANO XVII | Nº 1468 | MACAU, 25 DE ABRIL DE 2019

Macau/RN, 15 de Abril de 2019.

Cícero Antônio Bezerra Junior
Pregoeiro Municipal

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 008/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE

MEDICAMENTOS BÁSICOS RENAME E EXTRA RENAME PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE MACAU/RN.

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

   De acordo com os atos do Pregoeiro e o que fundamenta a Lei

nº. 10.520/02 e legislação complementar e, ainda de conformidade com o resultado do

presente certame, cujo objeto é o: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO

FUTURA E PARCELADA DE MEDICAMENTOS BÁSICOS RENAME E EXTRA

RENAME PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE MACAU/RN,

usando das atribuições que são conferidas, em função de terem sido cumpridos os

ditames inerentes a interposição de recursos decorrente dos atos relacionados com o

pleito ora chancelado, HOMOLOGO o presente evento que teve como vencedoras as

licitantes:

CIRÚRGICA BEZERRA DISTRIBUIDORA - CNPJ:02.800.122/0001-98

Vencedora dos ítens 02, 04, 20, 30, 33, 34, 41, 50, 52, 59, 60, 62, 68, 72, 74, 78, 79,

89, 90, 93, 97, 110, 111, 121, 122, 123, 128, 130, 135, 139, 142, 143, 145, 152, 162,

168, 176, 179, 183, 189, 194, 195, 196, 197, 200, 204, 207, 208, 209, 213, 214, 215,

     ANO XVII | Nº 1468 | MACAU, 25 DE ABRIL DE 2019

230, 236, 239, 241, 245, 248, 249, 258, 262, 264, 265, 266, 269, 271, 272, 275, 278,

282, 286, 294, 300, 304, 308, 314, 316, 326, 329, 330, 331, 338 e 340.

RDF DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA A SAÚDE LTDA – CNPJ:

12.305.387/0001-73.

Vencedora dos itens 05, 27, 57, 104, 105, 106, 107, 108, 120, 181, 210, 232, 238, 240,

315, 320, 322, 323 e 347.

LOGER DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES

EIRELI – CNPJ: 27.600.270/0001-90.

Vencedora dos itens 01, 07, 12, 23, 39, 44, 48, 88, 92, 102, 127, 136, 137, 150, 158,

161, 166, 174, 184, 191, 192, 193, 202, 217, 218, 219, 221, 227, 237, 253, 256, 257,

261, 270, 276, 279, 281, 284, 296, 297, 298, 309, 311, 312, 313, 318, 319, 327 e 336.

KIREI TECNOLAB EIRELI – CNPJ: 06.912.821/0001-80

Vencedora dos itens  03, 06, 09, 22, 26, 29, 32, 47, 51, 53, 55, 61, 64, 65, 67, 69, 71,

86, 98, 109, 115, 116, 117, 118, 129, 133, 134, 138, 151, 175, 177, 185, 199, 205, 206,

212, 226, 228, 229, 231, 233, 234, 235, 246, 250, 251, 252, 254, 255, 263, 267, 273,

280, 287, 289, 290, 302, 303, 305, 307, 310, 317, 321 e 325.

Dê-se ciência e cumpra-se.

Macau/RN, 15 de Abrilde 2019.

TULIO BEZERRA LEMOS

Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MACAU

Disponível no endereço eletrônico: www.macau.rn.gov.br |

De segunda à sexta, ou em edições especiais

Prefeito: Tulio Bezerra Lemos  | Vice-Prefeito: Rodrigo Antônio Medeiros de Araújo

http://www.macau.rn.gov.br/

	Portaria nº0274/2019, de 24 de abril de 2019.
	Túlio Bezerra Lemos PREFEITO

	Portaria nº0275/2019, de 24 de abril de 2019.
	Túlio Bezerra Lemos PREFEITO

	Portaria nº0279/2019, de 25 de abril de 2019.
	Portaria nº0280/2019, de 25 de abril de 2019.
	Túlio Bezerra Lemos PREFEITO